II, 5, 12.

Err.] Quod si omnem legis huius decretum testes illi, quibus commissum est, infra constitutum tempus distulerint adimplere, noverint se falsariorum damno multari. Excepto si se aliorum fraude vel calliditate seu etiam regia iussione***, 5 qua id infra sex menses explere nequiverint, inpeditos esse probaverint.

***) *V* 8 *add.*: aut difficultate vendicatoris presentie.

II, 5, 13. *Recc. Err.*]

XI. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

10

Qualiter firmentur voluntates eorum, qui in itinere moriuntur.

In itinere pergens aut in expeditione publica moriens, si ingenuos secum non habeat, voluntatem suam propria manu conscribat. Quod si litteras nescierit aut pre langore scribere non potuerit, eandem voluntatem servis insinuet, quorum fidem episcopus adque iudex probare debebunt. Et si nullatenus antea fraudulentum fuisse 15 patuerint, quod sub iuramenti taxatione protulerint, conscribatur, ut sacerdotis adque iudicis suscriptione firmetur; hac postmodum auctoritate regia roboratum, firmum quod decreverit habeatur.

II, 5, 14. *Recc. Err.*]

XII. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

Ut defuncti voluntas ante sex menses sacerdoti vel testibus publicetur. 20

Scripta voluntas defuncti ante sex menses¹ coram quolibet sacerdote vel testibus publicetur. Et si quis eandem qualibet fraude subpresserit, tantum illis, in* quibus testatus est, de proprio cogatur exolvere, quantum eiusdem scripture seriei conquirere potuerant vel habere.

*) *V* 1. 2. 4. 5. 6 *pro* in quibus testatus est *praebent*: quibus scriptura facta esse dinoscitur; 25
V 8. 14. 19: in quibus testatus est vel scriptura facta esse dinoscitur.

II, 5, 12. *l.* 1. omne *V.* || *l.* 3. falsorum *corr.* falsariorum *E* 2; falsorum *V* 1. 6. 15. || *l.* 6. qua id] quod *V* 2. || *l.* 7. inpeditos esse] *ita* *V* 1. 2. 6; inpeditos sese *E* 1; inpedito se esse *E* 2. 30

II, 5, 13. *Codd.* *R* 1. 2. *E* 1. 2. *V* 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 14. 15. 17. 19). — *l.* 10. *FL.* — *REX*] *des.* *E.* *V* 3. 19; *ANTIQUA add.* *V* 15. 17; *AN* *V* 4. CHINDASVINDUS] *ita* *R* 2; CHINDS *R* 1; CHDS *V* 6; GLS CHDS *V* 1. 5; GLS RCDS *V* 2. || *l.* 11. volunt *hic et infra secundum* *R* 1. *E* 2; volunt-*esteri plerique.* moriuntur. In itinere *des.* *R* 1. || *l.* 12. Qui in itinere *R* 2. Itinere *corr.* In itinere *E* 2. || *l.* 13. habuerit *V* 2. 3. 4. suscribat *R* 2; suscribat *V* 4; scribat *V* 1. 5. per langorem *E* 2. *V* 1. 35 2. 6. || *l.* 14. scribere] iscribere *R* 1; *al. m. corr.* suscribere *E* 2; suscribere *V* 4; *deest* *R* 2. potuerit] *ita* *R* 1. *E* 2. *V* 1. 2. 4. 6; valuerit *cett.* eadem *E.* *V* 6. quorum] eorum *R* 1. || *l.* 16. testatione *E* 1. *l.* 17. hac] *ita* *R* 1. *V* 6; ut *V* 2; hac *al. m. corr.* ut *E* 2; ac *cett.* auctoritate *E.* *V.* postmodum] modum *R* 1.